
 ВЕСТНИК ГИА-2024
Итоги проведения ГИА в 2024 году в МБОУ «СОШ 8»
Государственная итоговая аттестация является значимым показателем качества и уровня обучения учащихся 11 и 9 классов. В 2024 году государственную итоговую аттестацию прошли

71выпускник за курс основной школы;
4  выпускников 9 классов получили аттестат с отличием;

5,6 % выпускников показали высокие результаты по всем предметам ( из них 2 уч-ся -ОВЗ)
20-  не преодолели минимальный порог по различным предметам : 8 уч-ся по 3 предметам,7 уч-ся- по 4 предметам  и 5 уч-ся –по 1 предмету (после пересдачи в резервные дни).
11выпускников сдали ГИА за курс средней школы;

11выпускников приняли участие в итоговой аттестации в форме ЕГЭ по 8 предметам и сдали  40 человеко-экзаменов. Успеваемость составила  97,5 %.
4 обучающихся получили медаль «За особые успехи в учении» I степени : Ааланова Наиба,Гусейнова Зейнаб,Касимова Самира,Мамедова Мина.
0        стобалльника;

4 высокобалльника (против 10 в 2023 году).
3 выпускников (27,3 %) имеют результат от 61 до 80 баллов;
4 выпускника (36,3%) имеют результат от порога до 60 баллов,

0 выпускников набрали минимальный порог
1 выпускник - не преодолел минимальный порог по обществознанию.
Результаты

Государственной   итоговой аттестации обучающихся, освоивших  

основные образовательные программы среднего общего образования в 2023 г.
Русский язык

	ОУ
	Колич.

участ.
	Не набрали минипальный порог

до24

«2»
	25-35 б
	Средний балл
	Успеваемость

%
	Колич.,набравших минимальный порог 24 б

	Количество участников, набравших от

	
	всего
	выполн.
	
	
	
	
	
	72-79
«5»
	80-99
«5»
	100
«5»
	57-71

«4»
	36-56

«3»

	МБОУ «СОШ № 8»
	11
	11
	0
	0
	71,8
	100
	0
	2
	3
	0
	5
	1


ФИО высокобалльников :
1.Асланова Наиба-97
2.Гусейнова Зейнаб-94

3.Касимова Самира-83

Результаты

государственной   итоговой аттестации обучающихся, освоивших  

основные образовательные программы среднего общего образования в 2023 г.
Математика (П) 
	ОУ
	Колич.

участ.
	Колич.,не преодолев миним. порог/

% до 26 б
	Средний балл
	Успеваемость

%
	Колич.,набравших минимальный порог 36 б
	Количество участников, набравших от

	
	Всего
	выполн.
	
	
	
	
	68-79
«5»
	80-99
«5»
	100
«5»
	50-67
«4»
	27-49
«3»

	МБОУ «СОШ № 8»
	2
	2
	0
	68
	100
	0
	1
	0
	0
	1
	0


Высокобалльников  нет.
Результаты

государственной   итоговой аттестации обучающихся, освоивших  

основные образовательные программы среднего общего образования в 2023 г.
Математика базовая 
	ОУ
	Колич.

участ.
	Колич.,не преодолев миним. порог/

%
	Средний балл
	Успеваемость

%
	Колич.,набравших минимальный порог 36 б
	Количество участников, набравших от

	
	Всего
	выполн.
	
	
	
	
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	

	МБОУ «СОШ № 8»
	9
	9
	0
	4,4
	100
	
	6
	1
	2
	0
	


Высокобалльников нет.
Результаты

государственной   итоговой аттестации обучающихся, освоивших  

основные образовательные программы среднего общего образования в 2023 г.
Химия
	ОУ
	Колич.

участ.
	Колич.,не преодолев миним. порог/

%
	Средний балл
	Успеваемость

%
	Колич.,набравших минимальный порог 36 б
	Количество участников, набравших от

	
	всего
	выполн.
	
	
	
	
	73-79
«5»
	80-99
«5»
	100
«5»
	56-72

«4»
	36-55

«3»

	МБОУ «СОШ № 8»
	4
	4
	0
	80,75
	100
	0
	2
	2
	0
	0
	0


ФИО высокобалльников :
1.Асланова Наиба-91
2.Мамедова Мина-82

Результаты

государственной   итоговой аттестации обучающихся, освоивших  

основные образовательные программы среднего общего образования в 2023 г.
История
	ОУ
	Колич.

участ.
	Колич.,не преодолев миним. порог/

%
	Средний балл
	Успеваемость

%
	Колич.,набравших минимальный порог 36 б
	Количество участников, набравших от

	
	всего
	выполн.
	
	
	
	
	68-79
«5»
	80-99
«5»
	100
«5»
	50-67
«4»
	32-49
«3»

	МБОУ «СОШ № 8»
	3
	3
	0
	67,6
	100
	0
	0
	1
	0
	2
	0


 Высокобалльник:
1.Гусейнова Зейнаб-91

Результаты 

государственной   итоговой аттестации обучающихся, освоивших  

основные образовательные программы среднего общего образования в 2023 г.
Информатика
	ОУ
	Колич.

участ.
	Колич.,не преодолев миним. порог/

%

(39 б.)
	Средний балл
	Успеваемость

%
	Колич.,набравших минимальный порог 40 б
	Количество участников, набравших от

	
	всего
	выполн.
	
	
	
	
	73-79
«5»
	80-99
«5»
	100
«5»
	57-72

«4»
	40-56
«3»

	МБОУ «СОШ № 8»
	1
	1
	0
	54
	100
	0
	0
	0
	0
	0
	1


Высокобалльников нет.
Результаты 

государственной   итоговой аттестации обучающихся, освоивших   

основные образовательные программы среднего общего образования в 2023 г.
                                                                          Биология
	ОУ
	Колич.

участ.
	Колич.,не преодолев миним. порог/

% (35 б.)
	Средний балл
	Успеваемость

%
	Колич.,набравших минимальный порог 36 б
	Количество участников, набравших от

	
	всего
	выполн.
	
	
	
	
	72-79
«5»
	80-99
«5»
	100
«5»
	55-71
«4»
	36-54
«3»

	МБОУ «СОШ № 8»
	4
	4
	0
	75,25
	100
	0
	2
	1
	0
	1
	0


 Высокобалльник:
1.Асланова Наиба-80

Результаты 

государственной  итоговой аттестации обучающихся, освоивших   

основные образовательные программы среднего общего образования в 2023 г.
                                                                       Обществознание
	ОУ
	Колич.

участ.
	Колич.,не преодолев миним. порог/

% (41б)
	Средний балл
	Успеваемость

%
	Колич.,набравших минимальный порог  42б
	Количество участников, набравших от

	
	всего
	выполн.
	
	
	
	
	70-79
«5»
	80-99
«5»
	100
«5»
	58-69
«4»
	42-57
«3»

	МБОУ «СОШ № 8»
	6
	6
	1/16,6
	65,5
	83,3
	0
	2
	1
	0
	2
	0


ФИО высокобалльника :
1.Гусейнова Зейнаб-86
Самыми  популярными из предметов по выбору, как и в прошлом году, стали экзамены по следующим предметам: обществознание, биология, химия.
Распределение по предметам представлено в следующей таблице:

	Предмет
	Количество сдававших
	%

	Русский язык 
	11
	100

	Обществознание
	6
	54,5

	Биология
	4
	36,4

	Химия
	4
	36,4

	История
	3
	27,3

	Математика  профильная
	2
	18,2

	Математика базовая
	9
	81,8

	Информатика
	1
	9


Выпускники, получившие суммарно по трём предметам ЕГЭ соответствующее количество тестовых баллов:

	Год
	до 160
	от 161 до 220
	от 221 до 250
	от 251 до 300

	
	чел.
	%
	чел.
	%
	чел.
	%
	чел.
	%

	2022г.
	9
	60
	4
	26,7
	      2
	13,3
	0
	0

	2023г.
	3
	20
	7
	46,6
	5
	33,3
	0
	0

	       2024г.
	2
	18,2
	5
	45,45
	2
	18,2
	2
	18,2


	ГОД
	Респ. и город
	Русск
	Матем
	Литература
	Информатика
	Физика
	Химия
	Биология
	Общество
	История
	География
	Английский язык

	2022 г.
	РД
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Город
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Школа
	69,4
	67,3
	-
	35
	54
	30
	51,5
	56,2
	47
	-
	80

	2023 г.
	РД
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Город
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Школа
	74
	62
	63
	93
	46,5
	63,4
	58,8
	69,6
	45
	-
	75,3

	2024 г.
	РД
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Город
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Школа
	71,8
	68
	-
	54
	-
	80,75
	75,25
	65,5
	67,6
	-
	-


   Результаты ЕГЭ выпускников прошлого года (2023 г)

	№ п/п
	Предмет
	Всего участников
	Средний балл
	Кол-во участников, не преодолевших минимальный порог
	Доля участников преодолевших  минимальный порог
	Кол-во и доля участников, набравших от 80 баллов и выше
	100 баллов


	
	
	Школа
	г. Дербент
	школа
	г. Дербент
	школа
	г. Дербент
	Школа
	г. Дербент
	Школа
	г. Дербент
	школа
	г. Дербент
	Школа
	г. Дербент

	1
	Русский язык
	15
	
	74
	
	0
	
	100%
	
	8
	
	53,3%
	
	0
	

	2
	Математика (проф.)
	4
	
	62
	
	0
	
	100%
	
	0
	
	0
	
	0
	

	3
	Литература
	1
	
	63
	
	0
	
	100%
	
	0
	
	0
	
	0
	

	4
	Информатика и ИКТ
	1
	
	93
	
	0
	
	100%
	
	1
	
	100%
	
	0
	

	5
	Физика
	2
	
	46,5
	
	0
	
	100%
	
	0
	
	0
	
	0
	

	6
	Химия
	5
	
	63,4
	
	0
	
	100%
	
	1
	
	20%
	
	0
	

	7
	Биология
	6
	
	58,8
	
	0
	
	100%
	
	0
	
	0
	
	0
	

	8
	Обществознание
	6
	
	69,7
	
	0
	
	100%
	
	2
	
	33,3%
	
	0
	

	9
	История
	1
	
	45
	
	0
	
	100%
	
	0
	
	0
	
	0
	

	10
	География
	-
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	11
	Английский язык
	3
	
	75,3
	
	0
	
	100%
	
	1
	
	33,3%
	
	0
	

	12
	Математика базовая
	11
	
	4,1
	
	0
	
	100%
	
	
	
	
	
	
	

	 
	Итого:
	55
	
	65
	
	0
	
	100%
	
	13
	
	24%
	
	0
	


Результаты ЕГЭ выпускников текущего года за 2024 гг.
	№ п/п
	Предмет
	Всего участников
	Средний балл
	Кол-во участников, не преодолевших минимальный порог
	Кол-во и доля участников преодолевших  минимальный порог
	Кол-во и доля участников, набравших от 80 баллов и выше
	100 баллов
(ВТГ)

	
	
	Школа
	г. Дербент
	Школа
	г. Дербент
	Школа
	г. Дербент
	     Школа 
	г. Дербент
	      Школа
	г. Дербент
	школа
	г. Дербент
	Школа
	г. Дербент

	1
	Русский язык
	11
	
	71,8
	
	0
	
	100%
	
	3
	
	27,3 %
	
	0
	

	2
	Математика (проф.)
	2
	
	68
	
	0
	
	100%
	
	0
	
	0
	
	0
	

	3
	Литература
	0
	
	0
	
	0
	
	0
	
	0
	
	0
	
	0
	

	4
	Информатика и ИКТ
	1
	
	54
	
	0
	
	100%
	
	0
	
	0
	
	0
	

	5
	Физика
	0
	
	0
	
	0
	
	0
	
	0
	
	0
	
	0
	

	6
	Химия
	4
	
	80,75
	
	0
	
	100%
	
	2
	
	50%
	
	0
	

	7
	Биология
	4
	
	75,25
	
	0
	
	100%
	
	1
	
	   25%
	
	0
	

	8
	Обществознание
	6
	
	65,5
	
	1
	
	83,3%
	
	1
	
	16,6%
	
	0
	

	9
	История
	3
	
	67,6
	
	0
	
	100%
	
	1
	
	33,3
	
	0
	

	10
	География
	-
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	11
	Английский язык
	0
	
	0
	
	0
	
	0
	
	0
	
	0
	
	0
	

	12
	Математика базовая
	9
	
	4,4
	
	0
	
	100%
	
	
	
	
	
	
	

	 
	Итого:
	55
	
	65
	
	0
	
	100%
	
	13
	
	24%
	
	0
	


1  участник, не преодолевший минимальный порог в 2024,г против  0 участников 2023г.
	ГИА-11

	2022 год
	Всего человеко–экзаменов ЕГЭ
	54 человеко-экзаменов

7,4-% (4 участника) не преодолели минимальный порог

	2023 год
	Всего человеко–экзаменов ЕГЭ
	55 человеко-экзаменов

  все преодолели минимальный порог

	2024 год
	Всего человеко–экзаменов ЕГЭ
	40 человеко-экзаменов

 2,5% (1 участник) не преодолел минимальный порог

	
	
	

	
	
	


Статистика отметок по результатам
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших   основные образовательные программы основного общего образования в 2022 г.
	Предмет
	Результаты ОГЭ

	
	«2»
	%
	«3»
	%
	«4"
	%
	«5»
	%

	Русский язык
	0
	0
	10
	18,5
	15
	27,8
	29
	53,7

	Математика
	0
	0
	14
	25,9
	33
	61,1
	7
	13


Статистика отметок по результатам
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших   основные образовательные программы основного общего образования в 2023 г.
	Предмет
	Результаты ОГЭ

	
	«2»
	%
	«3»
	%
	«4"
	%
	«5»
	%

	Русский язык
	1
	1,8
	16
	28,57
	26
	46,4
	13
	23,2

	Математика
	1
	1,8
	8
	14,28
	42
	75
	5
	8,9


Статистика отметок по результатам
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших   основные образовательные программы основного общего образования в 2024 г.
	Предмет
	Результаты ОГЭ

	
	«2»
	%
	«3»
	%
	«4"
	%
	«5»
	%

	Русский язык
	17
	23,9
	24
	33,8
	16
	22,5
	14
	19,7

	Математика
	11
	15,5
	18
	25,35
	35
	49,3
	7
	9,85


Результаты

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших   основные образовательные программы основного общего образования в 2024 г.
Русский язык

	ОУ
	Всего выпускников
	Выполнили работу


	Первичный    балл
оценка
	Отметки
	Успеваемость %
	Качество знаний %
	примечание

	
	
	
	
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	
	
	

	МБОУ «СОШ №8»
	66
	66
	19,9 б; 

оц.-3,3 
	11
	14
	24
	17
	74,2
	37,87
	


                                                                           Результаты

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших   основные образовательные программы основного общего образования в 2024 г.

русский язык (Участники – ОВЗ)

	ОУ
	Всего участников
	Выполнили работу


	Средний    балл /оценка
	Отметки
	Успеваемость %
	Качество знаний %
	примечание

	
	
	
	
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	
	
	

	МБОУ «СОШ №»
	5
	5
	4,6
	3
	2
	0
	0
	100
	100
	


Результаты
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших   основные образовательные программы основного общего образования в 2024 г.
Математика 

	ОУ
	Всего участников
	Выполнили работу

	Средний тестовый балл
	Отметки
	Успеваемость %
	Качество знаний %
	Оценка

	
	
	
	
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	
	
	

	МБОУ «СОШ №8»
	66
	66
	13,95
	2
	35
	18
	11
	83,3
	56
	3,4


Результаты

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших   основные образовательные программы основного общего образования в 2024 г.

Математика  (Участники – ОВЗ)

	ОУ
	Всего участников
	Выполнили работу


	Средний    балл /оценка
	Отметки
	Успеваемость %
	Качество знаний %
	Примечание

	
	
	
	
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	
	
	

	МБОУ «СОШ №»
	5
	5
	5
	5
	0
	0
	0
	100
	100
	


Результаты
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших   основные образовательные программы основного общего образования в 2024 г

История

	ОУ
	Всего участников
	Выполнили

работу
	Средний тестовый балл
	Отметки
	Успеваемость

%
	Качество

знаний %
	Средний балл

	
	
	
	
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	
	
	

	МБОУ «СОШ №8»
	1
	1
	21
	0
	1
	0
	0
	100
	100
	4,0


Результаты
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших   основные образовательные программы основного общего образования в 2024 г.
Информатика

	ОУ
	Всего участников
	Выполнили

работу
	Средний тестовый балл
	Отметки
	Успеваемость

%
	Качество

знаний %
	Средний балл

	
	
	
	
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	
	
	

	МБОУ «СОШ № 8»
	13
	13
	9
	0
	4
	6
	3
	77
	30,7
	3,0


Результаты
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших   основные образовательные программы основного общего образования в 2024 г.
Физика 
	ОУ
	Всего участников
	Выполнили

работу
	Средний тестовый балл
	Отметки
	Успеваемость

%
	Качество

знаний %
	Средний балл

	
	
	
	
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	
	
	

	МБОУ «СОШ № 8»
	1
	1
	12
	0
	0
	1
	0
	100
	0
	3,0


Результаты
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших   основные образовательные программы основного общего образования в 2024 г.
Биология

	ОУ
	Всего участников
	Выполнили

работу
	Средний тестовый балл
	Отметки
	Успеваемость

%
	Качество

знаний %
	Средний балл

	
	
	
	
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	
	
	

	МБОУ «СОШ № 8»
	25
	25
	25
	4
	7
	12
	2
	92
	44
	3,5


Результаты

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших   основные образовательные программы основного общего образования в 2024 г.
 География

	ОУ
	Всего участников
	Выполнили

работу
	Средний тестовый балл
	Отметки
	Успеваемость

%
	Качество

знаний %
	Средний балл

	
	
	
	
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	
	
	

	МБОУ «СОШ № 8»
	31
	31
	15,9
	3
	11
	6
	11
	64,5
	45,1
	3,2


Результаты
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших   основные образовательные программы основного общего образования в 2024 г.

  Химия

	ОУ
	Всего участников
	Выполнили

работу
	Средний тестовый балл
	Отметки
	Успеваемость

%
	Качество

знаний %
	Средний балл

	
	
	
	
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	
	
	

	МБОУ «СОШ№ 8»
	4
	4
	32
	3
	1
	0
	0
	100
	100
	4,75


Результаты
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших   основные образовательные программы основного общего образования в 2024 г.
Обществознание
	ОУ
	Всего участников
	Выполнили

работу
	Средний тестовый балл
	Отметки
	Успеваемость

%
	Качество

знаний %
	Средний балл

	
	
	
	
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	
	
	

	МБОУ «СОШ № 8»
	57
	57
	18,9
	2
	14
	28
	13
	77,2
	29,8
	3,0


Распределение по предметам (ОГЭ) представлено в следующей таблице:

	Предмет
	Количество сдававших
	%

	Обществознание
	57
	80,3

	Биология
	25
	35,2

	Химия
	4
	5,6

	История
	1
	1,4

	Математика  
	71
	100

	Физика
	1
	1,4

	Английский язык
	0
	0

	Информатика
	13
	18,3

	Литература
	0
	0

	География 
	31
	43,7


Результаты
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших   основные образовательные программы основного общего образования в 2024г.
	Предметы
	Всего участников
	Выполнили

работу
	Первичный балл
	Отметки
	Успеваемость

%
	Качество

знаний 

%
	Средняя оценка

	
	
	
	
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	
	
	

	Физика
	1
	1
	12
	0
	0
	1
	0
	100
	0
	3,0

	Химия
	4
	4
	32
	3
	1
	0
	0
	100
	100
	4,75

	Информатика
	13
	13
	9
	0
	4
	6
	3
	77
	30,7
	3,0

	Биология
	25
	25
	25
	4
	7
	12
	2
	92
	44
	3,5

	История
	1
	1
	21
	0
	1
	0
	0
	100
	100
	4,0

	География
	31
	31
	15,9
	3
	11
	6
	11
	64,5
	45,1
	3,2

	Английский язык
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Литература
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Обществознание
	57
	57
	18,9
	2
	14
	28
	13
	77,2
	29,8
	3,0

	Итого:  по

 7 предметам
	132
	132
	19
	12
	38
	53
	29
	87,24
	49,94
	3,49




